[bookmark: _GoBack]
关于公布2023年度六安市工伤预防
重点领域的通知

各有关单位：
为切实做好工伤预防工作，进一步促进用人单位落实安全生产管理和职业病防治措施，增强职工安全生产和职业卫生保护意识，降低工伤事故和尘肺病等职业病的发生率，保障职工生命安全和身体健康，根据《关于印发<安徽省工伤预防项目实施管理暂行办法>的通知》（皖人社发〔2021〕2号）有关规定和要求，经2023年2月15日市工伤预防联席会议研究确定：制造业、建筑业和危化行业为我市2023年度工伤预防重点领域，现予以公布。
同时，结合我市实际，相关行业协会和大中型企业根据我市公布的以上重点领域，组织申报2023年度工伤预防项目。

附件：1.工伤预防项目申报指南
      2.六安市工伤预防项目申请表
      3.可行性研究报告编写提纲

六安市人力资源和社会保障局
2023年2月23日

附件1
工伤预防项目申报指南

一、申报主体及基本条件
结合我市实际，2023年度工伤预防项目申报主体及基本条件：经相关部门批准成立，在中华人民共和国境内合法登记（注册）、具备法人资格、依法独立承担民事责任、没有重大违法记录的相关行业协会和大中型企业等社会组织。
二、申报程序
（一）组织项目可行性研究，提出可行性研究报告；
（二）编制项目实施方案、时间安排、预算，提出项目考核绩效目标；
（三）如实填写《六安市工伤预防项目申请表》，并按规定申报。
三、申报材料
（一）工伤预防项目申报应附以下材料：
1.相关部门合法登记（注册）证；
2.工伤预防项目申请表；
3.工伤预防项目可行性报告；
4.工伤预防项目实施方案（包括项目名称、项目内容、项目预算、目的效果、实施方式、进度安排、措施办法、评估方式等）；
5.申报机构专业技术人员基本情况表及专业技术职称证书，开展项目所必需的设备、信息技术等材料；
6.证明机构法人无违法、犯罪记录等材料；
7.其他相关证明材料。
以上材料提供复印件，并加盖“与原件一致”的单位公章，原件备查。相关申报材料如能通过网络查询获取，请注明查询渠道，纸质材料可不提供。
[bookmark: bookmark13]（二）申请材料封面格式：第一行：XXX （单位、行业协会）； 第二行：XXX年工伤预防项目；第三行：申报日期；第四行：单位负责人签名并加盖单位公章；第五行：单位联系人及电话。申请材料用A4纸打印，纸质档4份、电子档1份，按第(一）条申报材料顺序装订。
四、其他事项
（一）根据省人社厅、财政厅、卫生健康委、应急管理厅《关于印发<安徽省工伤预防项目实施管理暂行办法>的通知》（皖人社发〔2021〕2号）规定，工伤预防项目是指工伤事故和职业病预防的宣传项目和培训项目。
（二）企业规模划分标准按照工业和信息化部、国家统计局、国家发展改革委、财政部《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）执行。
（三）有关工伤预防项目申报、实施、评估和结算管理等事项和要求，可参阅市人社局、财政局 卫健委 应急局《关于印发<六安市2021年工伤预防项目实施方案>的通知》（六人社发[2021]1号）相关内容。具体的绩效目标等，以最终签订的服务协议为准。
（四）申报材料于2023年3月31日前报送至市人社局工伤保险科。
联 系 人：陈文娟
联系电话：3376073

附件2
六安市工伤预防项目申请表
单位名称（盖章）：                        填报日期：      年   月   日
	申报机构

	机构代码

	项目名称

	成立年限

	主管部门

	所属行业

	业务范围

	预算金额（万元）
	（附预算明细表）
	开展宣传和培训
相关业务年限

	专业技术人员
结构及数量情况

	法人代表
	姓名及身份证号码

	联系电话

	项目负责人
	姓名及身份证号码

	联系电话

	申报项目理由
	（可附页）

	项目实施方式
（请在对应方式后打钩）
	申报机构直接实施

	委托第三方实施

	服务范围和对象

	绩效目标

	单位审核意见

	专家评委会意见

	工伤预防
联席会议意见

附件3
可行性研究报告
（编写提纲）

一、基本情况
（一）工伤预防项目基本情况：申报组织或机构名称、法人、地址、电话、设备条件、技术人员、资产规模、业务范围、财务收支、税务等情况。
（二）工伤预防项目负责人基本情况：姓名、性别、年龄、职务、职称、专业、历年项目负责情况，与项目相关的主要情况。
二、必要性和可行性
（一）工伤预防项目开展的背景情况。项目的服务范围、需求分析、发展情况等。
（二）工伤预防项目开展的必要性。项目开展对预防工伤事故的意义和作用，对社会、企业和职工的影响。
（三）工伤预防项目开展的可行性。项目实施流程和环节、设备和人员配置、经验、时间安排；费用预算合理性及可靠性分析；项目开展绩效目标和社会经济效益分析。
（四）项目实施风险及不确定性。实施过程存在的主要风险与不确定性分析；对风险的应对措施。
三、实施条件
（一）硬件设备。项目开展需要的各种设备。
（二）人员条件。项目开展必备的负责人及其管理能力、主要技术人员的姓名、性别、职称、专业、工作年限等。
（三）技术条件。从事工伤预防业务证明材料；开展项目使用的方法和技术手段等。
（四）其他相关条件。
四、进度和计划安排
工伤预防项目开展进度和计划安排情况。
五、绩效目标
（一）定性目标。
（二）定量目标。

1